

• WKN: 590900

ISIN: DE0005909006Land: Deutschland

## Nachricht vom 23.10.2009 | 16:06

## Bilfinger Berger AG: Veröffentlichung gemäß § 26 Abs. 1 WpHG mit dem Ziel der europaweiten Verbreitung

Bilfinger Berger AG / Veröffentlichung einer Mitteilung nach § 21 Abs. 1 WpHG (Aktie)

23.10.2009

Veröffentlichung einer Stimmrechtsmitteilung, übermittelt durch die DGAP – ein Unternehmen der EquityStory AG. Für den Inhalt der Mitteilung ist der Emittent verantwortlich.

Die UBS AG, Zürich, Schweiz hat uns gemäß § 21 Abs. 1 WpHG am 20.10.2009 mitgeteilt, dass ihr Stimmrechtsanteil an der Bilfinger Berger AG, Mannheim, Deutschland, am 15.10.2009 durch Aktien die Schwelle von 3% der Stimmrechte überschritten hat und nunmehr 3,03% (das entspricht 1.126.365 Stimmrechten) beträgt. 0,76% der Stimmrechte (das entspricht 282.673 Stimmrechten) sind der Gesellschaft gemäß § 22 Abs. 1, Satz 1, Nr. 1 WpHG zuzurechnen.

23.10.2009 Finanznachrichten übermittelt durch die DGAP

\_\_\_\_\_\_

Sprache: Deutsch

Unternehmen: Bilfinger Berger AG

Carl-Reiß-Platz 1-5 68165 Mannheim Deutschland

Internet: http://www.bilfingerberger.de

Ende der Mitteilung DGAP News-Service

\_\_\_\_\_